
No.2－1 

小美玉市議会広報特別委員会会議録 

招集年月日 平成３０年７月５日（木） 午後１時３０分 

会場場所 小美玉市本庁舎 ３階 委員会室 

出席委員 
大槻良明委員長，谷仲和雄副委員長，石井旭委員，植木弘子議員，村田春樹委員， 

市村文男議長 

欠席委員 小川賢治委員 

職務出席者の職氏名 久保田議会事務局長，戸塚議会事務局次長，中村書記 

協 議 事 項 

 

１．おみたま市議会だより第 50 号の校正について 

２．その他 

 

会議 

(発言等の要旨) 

 

開 会 午後 1時 30 分 

 

谷仲副委員長 それでは皆さん，こんにちは。ただ今より広報特別委員会を開会いたします。はじめに委員

長挨拶，大槻委員長よりご挨拶申し上げます。 

 

大槻委員長 改めましてこんにちは。お忙しいところ，お集まりいただきましてありがとうございます。

第 50 号の校正ということで皆さんのご協力をいただきながら進めたいと思いますので，よろし

くお願いいたします。 

今回，担当が代わりまして若干変わったところがありますが，その辺も踏まえて皆さんのご

意見をいただきながら，まとめていきたいと思いますのでよろしくお願い致します。 

 

谷仲副委員長 これより協議に入ります。協議のほうは大槻委員長お願いいたします。 

 

大槻委員長 それでは，協議事項の方に入りたいと思います。 

 

 

１． おみたま市議会だより第 50 号の校正について 

 

大槻委員長 それでは本日は第 50号の校正について，話し合いたいと思います。 

 

協議中（各委員） 掲載内容 

○ 区切りの号（第 50 号）としての表紙等のリニューアルについて 

○ 各ページ（表紙～P16）の最終校正 

 

委員 異議なし。 

 

 

２． そ の 他  

 

大槻委員長 

 

その他と言うことで皆さんからご意見を頂戴したいと思います。 

その他なければ協議につきましては，終わりにしたいと思います。 

 

協議中（各委員） ○ その他の意見 

・一般質問Q＆Aの共有認識及びこれまでの経緯について 

・今後，記事掲載原稿の統一性を図ってはどうか。 

 

大槻委員長 それでは皆さんのご意見をもとに，委員長及び副委員長と精査させていただいて，それから皆さんの



No.2－2 

ほうにお諮りしたいと思いますのでよろしいですか。 

 

各委員 異議なし。 

 

谷仲副委員長 以上をもちまして広報特別委員会を閉会いたします。 

 

  

閉 会 午後３時 05 分 

 

 


